celebrado entre la Secretaria de Educación Pública, el Gobierno del Estado Libre y Soberano 
de Nayarit y la Universidad Autónoma de Nayarit, cláusula cuarta, incisos c) y h). 

2021-4-99026-19-1251-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,372,462.93 pesos (cuatro millones trescientos setenta y dos mil cuatrocientos 
sesenta y dos pesos 93/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por concepto de recursos no 

pagados al 31 de marzo de 2022, sin haber sido reintegrados a la Tesorería de la 
Federación, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos

[...]

Secretaría de Educación Pública, el Gobierno del Estado Libre y Soberano de Nayarit y la 
Universidad Autónoma de Nayarit, cláusula tercera.  

2021-4-99026-19-1251-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 301,978,126.11 pesos (trescientos un millones novecientos setenta y ocho mil 
ciento veintiséis pesos 11/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 

disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por exceder el importe 
autorizado para el capítulo 1000 (Servicios Personales), sin contar con la autorización del

[...]

Estado Libre y Soberano de Nayarit y la Universidad Autónoma de Nayarit, cláusula cuarta, 
inciso d). 

2021-4-99026-19-1251-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,952,381.00 pesos (cinco millones novecientos cincuenta y dos mil trescientos 
ochenta y un pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por destinar recursos del 
subsidio para el Pago Capital Interacción Octubre 2020, concepto no permitido para su

[...]

del Estado Libre y Soberano de Nayarit y la Universidad Autónoma de Nayarit, cláusula 
cuarta, inciso b). 

2021-4-99026-19-1251-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 921,900.00 pesos (novecientos veintiún mil novecientos pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por destinar recursos para la adquisición de Equipo de Cómputo 
para el Equipamiento del Programa de Espacios Universitarios Incluyentes, erogación que

[...]

para el Apoyo Financiero, que celebran la Secretaría de Educación Pública, el Gobierno del 
Estado Libre y Soberano de Nayarit y la Universidad Autónoma de Nayarit. 

2021-4-99026-19-1251-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,073,051.08 pesos (cinco millones setenta y tres mil cincuenta y un pesos 
08/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos correspondientes a 
percepciones que no se encuentran autorizadas en los Anexos de Ejecución ni en los

[...]

Colaboración para el Apoyo Financiero, que celebran la Secretaría de Educación Pública, el 
Gobierno del Estado Libre y Soberano de Nayarit y la Universidad Autónoma de Nayarit. 

2021-4-99026-19-1251-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 386,290.16 pesos (trescientos ochenta y seis mil doscientos noventa pesos 
16/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en el concepto de 
Compensación por Actividad Directiva que excedieron los montos autorizados en el